令和 ８年 3 月６日

美浜中学校保護者 様

浦安市立美浜中学校

校 長  林  俊 則

学校学生生徒旅客運賃割引証（学割証）の様式変更について

仲春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、ＪＲグループから発売されております往復乗車券が３月１３日をもって発売終了と

なります。それにより学割証の様式が変更となり学校へ提出していただく申請書についても

様式を変更とさせていただくこととなりましたので、お知らせいたします。

変更内容

 変更前 変更後

発行乗車券

種類

片道・往復・連続 片道

※１枚の学割証で２区間購入可能

割引率（変更なし） ２割 ２割

有効期間（変更なし） 発行から３か月 発行から３か月

＊1 枚の割引証につき片道の普通乗車券を 2枚まで同時に購入することができます。

＊同時に往復分（２枚の片道乗車券）を購入しない場合や２枚以上の普通乗車券を購入

する際は再度申請書の提出が必要になります。

＊学割証の即日発行は出来かねます。余裕を持った申請をお願いします。急な対応が必

要な場合お問い合わせください。

＊中学校３年生の学割証の有効期限はその年度の３月３１日までとなります。

＊学校の在庫の様式を使用するため、当面の間は旧様式の学割証となります。ご了承く

ださい。

【美浜中学校内 問い合わせ先】

電話 047-354-1199

美浜中学校 事務室 福田